
 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 4 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č.0356/2021 
(dále jen jako „Dodatek“) 

dle § 2623 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako „OZ“), 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 
Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav  
Sídlo:  Masarykovo náměstí čp. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

IČO:  00240079 

DIČ:   CZ00240079 

Bank. spojení: 27-6584182/0800 

Telefon: +420 326 909 111 

E-mail: epodatelna@brandysko.cz  

DS:  c5hb7xy  

zastoupené:  Ing. Robertem Pechou, starostou 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

PRACOM s.r.o. 

Sídlo:                  Nad Paťankou 1810/38, 160 00 Praha – Dejvice 

Adresa pro doručování: Trojská 633/173d, 170 00 Praha 7 

V zastoupení:                 Jan Munzar, jednatel 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jan Munzar, jednatel 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Jan Munzar, jednatel 

IČO:                 48026450 

E-mail:                            pracom@pracom.cz 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:                    
Webové stránky:           http://www.pracom.cz 

Datová schránka:           siaub95 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ či každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

1. Preambule 

 

1.1. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 27.05.2022 smlouvu o dílo č. 356/2021, když 
předmětem této smlouvy o dílo jsou stavební práce „Revitalizace zámku v Brandýse 
nad Labem-Staré Boleslavi – Historizující obnova skleníků na západních valech II.”, 

registrační číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004640 a dále uzavřeli dodatek č. 1 ze 
dne 15.6.2023, dodatek č. 2 ze dne 27.07.2023 a dodatek č. 3 ze dne 02.10.2023 (dále 
jen společně jako „SoD“).  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89#cast4-hlava2-dil8-oddil3
mailto:epodatelna@brandysko.cz
http://www.pracom.cz/


 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

1.2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku z důvodu chybného zařazení 
jednotlivých změnových listů pod správný odstavec § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) tak, jak bylo uvedeno v dodatku č. 3 ke 

SoD. Smluvní strany tímto dodatkem napravují a podřazují jednotlivé změnové listy 
pod správné odstavce § 222 ZZVZ. 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Vzhledem k pochybení popsanému v předchozím odstavci se obě smluvní strany 
dnešního dne dohodly na následujících změnách předmětné SoD:  

 

 

2.1.1  Odstavce 3.2. a 3.3. SoD se celé nahrazují následujícím novým úplným zněním: 
 

   3.2. Celková cena díla, ve znění Dodatku č. 4, je stanovena za sjednaný předmět pl-

nění jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace díla a činí: 
 

ZL č. Popis méněpráce vícepráce CELKEM Kč bez DPH 

Cena díla dle původní SoD 16 444 394,- Kč 

1 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ   20 552,70   

2 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  48 532,33  

3 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  33 415,70  

4 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  41 184,22  

5 Změny díla dle § 222 odst. 5 ZZVZ  193 430,00  

6 Změny díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ  26 260,00  

7 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  21 978,40  

8 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  479 140,20  

9 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  1 809,00  

10 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  122 304,80  

11 Změny díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ  17 680,00  

12 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  6 340,64  

13 Změny díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ  6 554,00  

14 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  0,00  

15 Změny díla dle § 222 odst. 6 ZZVZ  198 854,00  

16 Změny díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ  13 213,20  

17 Změny díla dle § 222 odst. 4 ZZVZ -2 279 973,58   

Změna ceny o dílo dle dodatku č.3 k SoD -1 048 724,39 Kč 

Celková cena za dílo ve znění dodatku č.3 k SoD bez DPH 15 395 669,61 Kč 

DPH 21% 3 233 090,62 Kč 

Celková cena za dílo ve znění dodatku č.3 k SoD s DPH 18 628 760,23 Kč 

 

   3.3. Celková cena díla tak ve znění Dodatku č.3 k SoD činí celkem 15 395 669,61 Kč 
bez DPH, slovy:patnáctmilionůtřistadevadesátpěttisícšestsetšedesátdevět korun čes-

kých a šedesátjeden haléř;  (dále jen jako „cena za dílo“). 
 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

3. Závěrečná ujednání 
 

3.1 Veškerá další ujednání SOD zůstávají beze změn. 
 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven v jednom originále a elektronicky smluvními stranami 
podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

 

3.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá podmínkám a omezením 
dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny zaslat tuto smlouvu 
Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této Smlouvy. 

 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti 
uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smlouvu k uveřejnění v registru smluv se zavazuje 

předložit Objednatel. 
 

3.5 O uzavření tohoto Dodatku a o schválení jeho textu tak, jak je smluvním stranám 
předkládán k podpisu, rozhodla Rada Města dne 30. 11. 2023 – usnesení č. 
RM/2023/56/9 

3.6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

  

Objednatel      Zhotovitel 

 

V Brandýse nad Labem–Staré Boleslavi  V Praze 

dne                                     dne  

 

……………………………………………………   ……………………………………………………  
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav  PRACOM s.r.o. 

Ing. Robert Pecha                                                            Jan Munzar 

starosta města                                                          jednatel 

   

Jan 

Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:42:24 +01'00'

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:50:06 +01'00'



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.1
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
20 552,70 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Změna trasy rozvodu vody

1 - Změna trasy rozvodu vody na objektu SO 02: Z důvodu zachování stěn obslužné chodby bez přidání 
dalších instalací. Nová skutečnost zjištěná během realizace. V PD se nepočítalo s tím, že by se zasahovalo do 
stěn obslužné chodby. Jedná se o nemovitou kulturní památku a každý zásah zde způsobuje nevratnou 
změnu. Proto bylo po konzultaci se zástupci NPÚ/PP přistoupeno při zjištění kolize ke změně trasy rozvodu 
vody, který je novým prvkem, namísto narušení struktury původní zdi.

Položkový rozpočet

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:

Popis a zdůvodnění změny:

Přílohy: 

Cena méněprací bez DPH:

Za objednatele:

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Výsledná cena změny bez DPH:
20 552,70 Kč

Ing. arch. 

Adam 

Pokorný

. 

a

Date: 2023.12.08 

11:32:05 +01'00'

Jan Munzar Datum: 2023.12.11 

11:43:17 +01'00'

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:50:30 +01'00'



ZL 01 - změna trasy rozvodu vody
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 20 552,70

D 720 Zdravotně technické instalace

D 96 Bourání konstrukcí 2 796,90

113106011
Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z 
mozaiky ručně m2 7,200 154,00 1 108,80

965042141
Bourání podkladu pod dlažby nebo betonové mazaniny do 
tl. 100mm

m3 0,240 3 590,00 861,60

977131119

Vrty příklepovými vrtáky D přes 28 do 32 mm do cihelného 
zdiva nebo prostého betonu - průvrt pod kameným prahem 
v nezámrzné hloubce

m 0,500 551,00 275,50

977131119

Vrty příklepovými vrtáky D přes 28 do 32 mm do cihelného 
zdiva nebo prostého betonu - průvrt zdí skleníku, v 
nezámrzné hloubce, tl. zdi 1m

m 1,000 551,00 551,00

Vodorovné konstrukce 6 743,04

28 631310032RA0 Podkladní beton C 16/20, tloušťka 10 cm m2 1,200 725,00 870,00

29 631571004R00 Násyp ze štěrkopísku tl. 50mm m3 0,360 2 070,00 745,20

591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene m2 7,200 640,00 4 608,00

599432111
Vyplnění spar dlažby z lomového kamene drobým 
kamenivem

m2 7,200 72,20 519,84

D D2    01-Zemní práce 11 012,76

K Pol1 Hloubení rýh šíře-2 m, horn. 3 - do 100 m3 m3 4,320 1 550,00 6 696,00

K Pol2 Rýhy š.2 m přípl. za lepivost horn. 3 m3 4,320 132,00 570,24

K Pol7 Zásyp zhutněný jam šachet rýh m3 4,320 490,00 2 116,80

K Pol7 Pískové lože m2 1,080 1 509,00 1 629,72

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 02 - D.1.4.a Zdravotně technické instalace



D D8 VNITŘNÍ VODODVOD - viz základní rozpočet SoD 0,00

Type text here



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.2
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
48 532,33 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Předmět změn:

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Dozdívka u výstupu na zahradu, zemní práce SO02

Popis a zdůvodnění změny:
1 - dozdívka u výstupu do zahrady: Nutnost dozdění nosné konstrukce, která chyběla v projektu. Nová 
skutečnost zjištěná během realizace.

Přílohy: 
Položkový rozpočet, foto a výpočet výměr

Ing. Václav Hrabík

2 - zemní práce SO02: Prováděno z důvodů střetu nové splaškové kanalizace. Nová skutečnost zjištěná 
během realizace. Byla změněna trasa kanalizace z důvodu křížení s el. kabely (pozice kabelů byla známa po 
"vypípání" jejich pozice na stavbě před zahájení výkopových prací).

Výsledná cena změny bez DPH:
48 532,33 Kč

Za objednatele:

Za autorský dozor:

Cena méněprací bez DPH:

Type text here

Ing. arch. 

Adam Pokorný Date: 2023.12.08 

11:31:45 +01'00'

Jan Munzar Datum: 2023.12.11 

11:43:37 +01'00'

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:50:56 +01'00'



ZL 02 - dozdívka u výstupu na zahradu, zemní práce SO02
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.10.2022

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 48 532,33

1 Dozdívka u výstupu na zahradu 24 354,66

274321411
Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí 
tř. C 20/25 m3 0,200 3 700,00 740,00

312231126 Zdivo výplňové z cihel dl 290 mm P20 až 25 na MV m3 1,350 7 100,00 9 585,00

311213112
Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu objem jednoho 
kamene do 0,02m3 spáry přes 4 do 10mm m3 0,560 9 520,00 5 331,20

417321515 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C25/30 m2 0,075 4 080,00 306,00

148 K 58384857.B Deska dlažební  pískovec 1200x1200x120 mm m 0,694 8 840,00 6 134,96

146 K
772501180R

00
Montáž kamenných prvků koruny zdi  tl.12 cm - K3) m2 0,750 1 410,00 1 057,50

144 K
620901111R

00
Kamenické opracování kamenných prvků - zestaření m2 0,750 1 360,00 1 020,00

143 K
620401162R

00
Nátěr hydrofobizační koruny zdi - K3) m2 0,750 240,00 180,00

2

Zemní práce (SO02) - Prováděno z důvodů střetu nové 
splaškové kanalizace 24 177,67

1 K Pol1
Příplatek za provádění ručně k položce: Hloubení rýh šíře-2 
m, horn. 3 - do 100 m3

m3 12,200 860,00 10 492,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



113106011
Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z 
mozaiky ručně m2 11,440 154,00 1 761,76

772591916
Dlažby z kamene oprava - očištění dlažby z kamene 
silikonovými kartáči m2 11,440 199,00 2 276,56

29

631571004R

00
Násyp ze štěrkopísku tl. 50mm m3 0,572 2 070,00 1 184,04

591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene m2 11,440 640,00 7 321,60

599432111
Vyplnění spar dlažby z lomového kamene drobým 
kamenivem

m2 11,440 99,80 1 141,71



Dozdění klínu u konstrukce výstupu na zahradu

1.       Dozdívka 3 x 1,80 x 0,25 = 1,35 m3  zdivo smíšené
2.       Dozdívka 0,8 x 0,70 x 0,10   =  0,56 m2 zdivo kamenné tl.  10 cm
3.       Základ betonový 3 x0,2 x0,3= cca 0,2 m3 železobeton
4.       Koruna zdi betonová 3 x 0,25 = 0,75 m2 tl. 10 cm

1.       Odkopávky
2.       Dozdívka 3 x 1,80 x 0,25 = 1,35 m3  zdivo smíšené
3.       Dozdívka 0,8 x 0,70 x 0,10   =  0,56 m2 zdivo kamenné tl.  10 cm
4.       Základ betonový 3 x0,2 x0,3= cca 0,2 m3 železobeton
5.       Betonový věnec 3 x 0,25 = 0,75 m2 tl. 10 cm



Prováděno z důvodů střetu nové splaškové kanalizace.
Výkop dl. 10 m šířka 0,8 m hloubka průměrná 1,2 m + šachta výkop 1,2 x 1,2 hloubka 1,8 m.
(10x0,8x1,2)+(1,2x1,2x1,8) = 12,2m³
Nutno vzhledem k ochranným pásmům provádět ručně.

Položka z rozpočtu SO01 Zemní práce
3 K

139600012

RBD

Ruční výkop pro okapový chodník v 
hornině 3 naložení, odvoz do 15 km m3 2 410,00 0,00

Položka z rozpočtu SO02 Zemní práce
1 K Pol1 Hloubení rýh šíře-2 m, horn. 3 - do 100 m3 m3 1 550,00 0,00

Rozdíl = 860,00

Rozebrání žulové dlažby, očištění, paletování, zpětná montáž
Plocha: (10,0m x 1,0m) + (1,2m x 1,2m) = 11,44m²



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.3
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
33 415,70 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Předmět změn:

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Položkový rozpočet, foto a výpočet výměr

Příprava pro ocelové vazníky

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Bourání konstrukcí - pro vazníky ocelové konstrukce je nutné připravit betonové roznášecí patky, proto je 
nutné částečné odbourání cihelného zdiva. Nová skutečnost zjištěná během realizace.

2 - Sviské konstrukce - cihelné dozdívky okolo patek ocelové konstrukce slouží jako ztracené bednění pro 
betonové patky vazníků. Nová skutečnost zjištěná během realizace.      
 

- betonování patek ocelové konstrukce pro možnost přesného uložení ocelových nosníků. Nová skutečnost 
zjištěná během realizace - nepředvídatelné. 

Nutnost výroby betonových roznášecích patek vzešla z výrobní dokumentace (roznesení zatížení na zdivo, 
možnost výškové rektifikace). Při přípravě výrobní dokumentace statik požadoval dokonce vylití ŽB věnce 
(zápis z KD č.4), toto však bylo zamítnuto - jak z finančních, tak z památkových důvodů. Výrobní 
dokumentace se provádí zároveň s dodáním díla. Před dodáním výrobní dokumentace projektant s nutností 
výroby patek nepočítal.                                                                                                                                                            
Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
33 415,70 Kč

Za objednatele:

Type text here

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:31:22 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:44:01 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:52:17 +01'00'



ZL 03 - Příprava pro ocelové vazníky
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 33 415,70

1 Bourání konstrukcí 20 913,30

72 K 962022491R01
Rozebrání kamenné koruny zdi do suti (pro betonáž patek 
ocelové konstrukce) m3 3,456 1 650,00 5 702,40

75 K 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,875 580,00 3 407,62

76 K 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 82,253 26,00 2 138,57

77 K 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 5,875 380,00 2 232,58

78 K 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 29,376 40,00 1 175,04

79 K 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 5,875 265,00 1 556,93

80 K 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 5,875 800,00 4 700,16

2 Svislé konstrukce 12 502,40

312231126
Zdivo výplňové z cihel dl 290 mm P20 až 25 na MV (cihelné 
dozdívky okolo patek ocelové konstrukce) m3 1,344 7 100,00 9 542,40

274321411
Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí 
tř. C 20/25 (betonování patek ocelové konstrukce) m3 0,800 3 700,00 2 960,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



1. Betonové bloky pod vazníky ocelové konstrukce 

 

Bourání : 
 0,6x0,9x0,4    -    16 ks 

 

2. Dozdívky cihelné 

0,6 x 0,4x0,15   -  16 ks 

0,4 x 0,4 x0,30  -  16 ks 

 

 

3. Betonové rozkládací desky 

0,5 x 0,4 x 0,25    -   16 ks 

 

 

 

 

4. oplechování římsy pohled 12 titanzinek 

16,6 m rozvinutá šíře 40 cm 



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.4
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
41 184,22 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet, foto a výpočet výměr

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Podšalování klenby obslužné chodby

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Podšalování klenby obslužné chodby: Nutnost vytvoření dočasné podpůrné konstrukce při realizaci prací 
nad obslužnou chodbou. Nová skutečnost zjištěná během realizace.

Po odhalení rubu klenby obslužné chodby bylo (viz KD 10, bod 17) konstatováno, že hydroizolace na klenbě 
je za hranicí životnosti. Bylo tedy nutné ji nahradit (s tím projekt nepočítal). Při odstranění hydroizolace pak 
byl přístupný rub klenby a sanace trhlin, která na klenbě měla probíhat se tak zdála mnohem účelnější shora 
- při sanaci klenby shora je možné ji provést mnohem kvalitněji a trvanlivěji (je možné spáry shora 
vyškrabat, je možné vysekat rozpadavé zdící prvky klenby). Pro takovou sanaci je pak nezbytné klenbu 
zajistit podbedněním.
Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
41 184,22 Kč

Za objednatele:

Typ

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:30:58 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:44:22 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:55:00 +01'00'



ZL 04 - podšalování klenby
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 41 184,22

1 Konstrukce truhlářské 41 184,22

411353103
Zřízení bednění stropů klenbových tvaru vrchlíku tl přes 
5 do 25 cm

m2 14,904 1 140,00 16 990,56

411353104
Odstranění bednění stropů klenbových tvaru vrchlíku tl 
přes 5 do 25 cm m2 14,904 181,00 2 697,62

411354311
Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl přes 
5 do 15 cm

m2 14,904 188,00 2 801,95

411354312
Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl 
přes 5 do 15 cm m2 14,904 54,30 809,29

411353103R01 Příplatek za zřízení bednění ze spodního líce m2 14,904 1 200,00 17 884,80

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



         

Výška chodby průměr   1,91
 

Výdřeva v místě křížové klenby u vstupu z prostoru skleníku.

Obslužná chodba podšalování klenby délka  13,8 m, šířka dle PD  1,3 + 0,96 = 2,26 : 2 = 1,08 m

Type text here



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 5 Číslo ZL: č.5
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
193 430,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet, nové PD

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Ocelové výplně otvorů (změna za truhlářské prvky)

Popis a zdůvodnění změny:
1 - ocelové výplně otvorů (změna za truhlářské prvky): změna truhlářských výplní otvorů za ocelové. 
Požadavek investora.
Důvodem bylo, že výplně otvorů směrem k obslužné chodbě by dřevěné hodně trpěly kvůli vlhkosti v 
obslužné chodbě.
Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
193 430,00 Kč

Za objednatele:

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:30:41 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:44:48 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:55:46 +01'00'



ZL 05 - ocelové výplně otvorů (změna za truhlářské prvky)
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 193 430,00

1 Konstrukce zámečnické 193 430,00

122 K 7-766 66-0002.1
M+D Dveře ocelové vstupní, jednokřídl.plné 
935x1920mm,ocelová zárubeň - 2/P kus 1,000 81 040,00 81 040,00

127 K 7-61110110 Ocelová dvířka 480x420mm  - 7) kus 1,000 22 400,00 22 400,00

128 K 7-61110111 Ocelová dvířka 925x1420mm  - 6) kus 1,000 43 860,00 43 860,00

129 K 7-61110112 Ocelová dvířka 1255x1410mm  - 5) kus 1,000 46 130,00 46 130,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



Type text here



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 4 Číslo ZL: č.6
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
26 260,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet, nová PD

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Změna profilace dřevěných dveří

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Změna profilace dřevěných dveří: změna PD, příplatek ze změnu profilace na žaluziovou výplň a 
dřevěnou zárubeň. Požadavek objednatele.
Požadavek PP - viz KD15 bod 19/15.

Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
26 260,00 Kč

Za objednatele:

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:30:26 +01'00'

Digitálně podepsal Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 11:45:09 

+01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:56:12 +01'00'



ZL 06 - změna profilace dř.dveří
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 26 260,00

1 Konstrukce truhlářské 26 260,00

120 K 766 66-0001

M+D Dveře dřevěné vstupní masiv jednokřídl.plné 
svlakové 1290x2390mm,s prahem,oc.rám.zárubeň - 1/L - 
příplatek ze změnu profilace na žaluziovou výplň a 
dřevěnou zárubeň

kus 1,000 13 130,00 13 130,00

121 K 766 66-0002

M+D Dveře dřevěné vstupní masiv jednokřídl.plné 
svlakové 1280x2470mm,s prahem,oc.rám.zárubeň - 3/P 
- příplatek ze změnu profilace na žaluziovou výplň a 
dřevěnou zárubeň

kus 1,000 13 130,00 13 130,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.7
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
21 978,40 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet, foto a výpočet výměr

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Nová římsa pod korunou severní zdi

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Nová římsa pod korunou severní zdi - doplnění PD, požadavek NPÚ doplnění profilace říms dle vedlejší 
zdi

Požadavek NPÚ, který vznesli při kontrole průběhu stavby / rekonstrukce. KD8, bod 13/8. Nepředvídalo se - 
profilace byla rekonstruována na základě nálezů na zdivu po odstranění omítek.
Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
21 978,40 Kč

Za objednatele:

Type text here

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:30:10 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:45:35 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:56:42 +01'00'



ZL 07 - nová římsa pod korunou zdi
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 21 978,40

1 Úpravy povrchů vnější 21 978,40

1 K 622325509
Fasáda čl.III v rozsahu do 100% - provedení nové římsy 
pod korunou zdi 

m2 6,640 3 310,00 21 978,40

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



délka = 16,6 m



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.8
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
479 140,20 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet, výkazy výměr

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Zvýšené množství oc.konstrukce

Popis a zdůvodnění změny:
1 -  zvýšené množství oc.konstrukce: při zpracovávání VTD byla zjištěna větší hmotnost navržené ocelové 
konstrukce oproti výpočtu v PD. Zvětšení L  profilů hlavních vazníků z důvodu statiky při nýtování, doplnění 
konstrukce pro bezpečné oplechování konstrukce, přidání krajních vazníků pro zvýšení   tuhosti konstrukce.

Zvětšení objemu ocelové konstrukce oproti hodnotám z PD bylo potřeba, aby bylo dosaženo dostatečné 
nosnosti a tuhosti konstrukce. U takovýchto konstrukcí si dílenskou dokumentaci dělá až zhotovitel a 
zvětšení objemu vychází z výrobní dokumentace. Konkrétně se jedná o zvětšení profilů kvůli technologii 
spojování nýtováním (statik do DPS prověřil únosnost nosníků, výrobce pak ale řešil i technologii spojování). 
Dále o detail u oplechování skleníků - dle řešení v PD by bylo oplechování komplikované a nemuselo by 
kvalitně plnit svou funkci. Dále o přidání vazníku na straně bočního vstupu do skleníku - nezatěžuje se tím 
boční stěna skleníku a zatížení se nepřenáší na klenbu chodeb pod skleníkem.

Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
479 140,20 Kč

Za objednatele:

Type text here

Digitally signed by 

Ing. arch. Adam 

Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:29:26 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:45:57 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:57:32 +01'00'



ZL 08 - zvýšené množství oc.konstrukce 

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 479 140,20

1 Konstrukce zámečnické 479 140,20

138 K 767998106R01

M+D Ocelov.kce střechy skleníku, spoje šrouby,nýty 
žár.zinkovaná+1x suřík+2x olejový nátěr černá mat - 
rozdíl konstrukce zastřešení

kg 1 178,140 330,00 388 786,20

138 K 767998106R01

M+D Ocelov.kce střechy skleníku, spoje šrouby,nýty 
žár.zinkovaná+1x suřík+2x olejový nátěr černá mat - 
rozdíl sviské konstrukce

kg 273,800 330,00 90 354,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část





















ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.9
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
1 809,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
1 809,00 Kč

Za objednatele:

Položkový rozpočet, foto umístění

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Překlenutí odvětrávacích otvorů

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Překlenutí odvětrávacích otvorů: Překlenutí odvětrávacích otvorů fasády profily I120 délky 700mm pro 
montáž oc.konstrukce. Nutné provedení pro uložení vazníků ocelové konstrukce nad větracími otvory. Nová 
skutečnost zjištěná během realizace.

Ve zdech skleníku jsou větrací otvory. 3ks těchto větracích otvorů byly pod místy, kde měly být na stěnu 
skleníku uloženy vazníky. Stav zdiva po odhalení neodpovídal nově instalovanému zatížení (absence 
překladů).
Přílohy: 

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:29:07 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:46:26 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:58:11 +01'00'



ZL 09 - překlenutí odvětrávacích otvorů 

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 809,00

1 Konstrukce zámečnické 1 809,00

1 K 767998106R02
Překlenutí odvětrávacích otvorů fasády profily I120 délky 
700mm pro montáž oc.konstrukce ks 3,000 603,00 1 809,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.10
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
122 304,80 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
122 304,80 Kč

Za objednatele:

Položkový rozpočet

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Změna skladby ozn.CH

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Změna skladby ozn.CH: Víceptáce souvisí se změnou skladby nad obslužnou chodbou skleníku. K 
požadavku na změnu skladby bylo přistoupeno po odhalení líce klenby, kdy bylo zjištěno, že hydroizolační 
vrstva klenby byla nepředpokládaně v havarijním stavu - požadavek investora tedy byl navrhnout skladbu 
jinou, než v projektu, která by zjištěné skutečnosti zohlednila. Nová skladba vzešla z koncenzu autorského 
dozoru a památkové péče a byla i předmětem schůzky se stavebním úřadem (změna stavby před 
dokončením).

Přílohy: 

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:28:51 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:46:48 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:58:55 +01'00'



ZL 10 - změna skladby ozn.CH
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 122 304,80

1 Okapový chodník 122 304,80

104 K 711170010RAK Hydroizolace z bentonitových rohoží M+D m2 42,320 2 460,00 104 107,20

105 K 711491171RZ1
Separační vrstva z netkané textilie včetně dodávky 
textilie

m2 84,640 95,00 8 040,80

143 K 620401162R00 Nátěr hydrofobizační kamenné dlažby - CH) m2 42,320 240,00 10 156,80

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 4 Číslo ZL: č.11
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
17 680,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
17 680,00 Kč

Za objednatele:

Položkový rozpočet, foto

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Doplnění pískovcové koruny zdi

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Doplnění pískovcové koruny zdi: Jedná se o pískovcové desky u pergoly na parapetu pod čelní stěnou 
ocelové konstrukce. S touto výměrou nebylo ve výkazu počítáno - chyba projektu.

Přílohy: 

Digitally signed by 

Ing. arch. Adam 

Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:28:35 +01'00'

Digitálně podepsal Jan 

Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:47:14 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:59:22 +01'00'



ZL 11 - doplnění pískovcové koruny zdi
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 17 680,00

1 Konstrukce z přírodního kamene 17 680,00

148 K 58384857.B
Deska dlažební  pískovec 1200x1200x120 mm - 
zvětšený rozsah m 2,000 8 840,00 17 680,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



kamenná deska viz označení



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.12
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
6 340,64 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
6 340,64 Kč

Za objednatele:

Položkový rozpočet, foto

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Bourání betonu v SO02

Popis a zdůvodnění změny:
1 - bourání betonu v SO02: 
Zjištěno až při provádění stavby, nemohlo být zjištěno dříve neinvazivním způsobem. Při provádění 
výkopových prací pro trubní vedení bylo zjištěno, že pod žulovými kostkami se nachází betonová deska. 
Jedná se o novou skutečnost zjištěnou během realizace. Rozpočet ani PD nezohledňují betonovou desku 
pod dlažbou.

Přílohy: 

Digitally signed by 

Ing. arch. Adam 

Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:28:20 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:47:41 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

13:59:49 +01'00'



ZL 12 - bourání betonu v SO02
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 340,64

D 96 Bourání konstrukcí 6 340,64

2 965042231
Bourání podkladu pod dlažby nebo betonové mazaniny 
přes tl. 100mm m3 0,800 2 230,00 1 784,00

75 K 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,760 580,00 1 020,80

76 K 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 24,640 26,00 640,64

77 K 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,760 380,00 668,80

78 K 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 8,800 40,00 352,00

79 K 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 1,760 265,00 466,40

80 K 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,760 800,00 1 408,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 02 - D.1.4.a Zdravotně technické instalace





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 4 Číslo ZL: č.13
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
6 554,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Zvětšení kanalizační šachty

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Zvětšení kanalizační šachty: Změna průměru z DN400 na DN600 šachet vychází z požadavku investora. V 
základním rozpočtu je montáž jen 1ks šachty, skutečnost 2ks - chyba rozpočtu.

Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
6 554,00 Kč

Za objednatele:

Digitally signed by 

Ing. arch. Adam 

Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:27:39 +01'00'

Digitálně podepsal Jan 

Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:48:09 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

15:33:13 +01'00'



ZL 13 - zvětšení kanalizační šachty
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 554,00

1    02-Trubní vedení 6 554,00

19 K Pol19

Plastová kanal. šachta DN 400 mm-v.1,53 m, poklop 
litin. 315-12,5 t, dno přímé, příplatek za zvětšení na DN 
600mm

ks 1,000 2 162,00 2 162,00

20 K Pol20

Plastová kanal. šachta DN 400 mm-v.2,00 m, poklop 
litin. 315-12,5 t, dno sběrné, příplatek za zvětšení na DN 
600mm

ks 1,000 2 162,00 2 162,00

22 K Pol22
Montáž plast. kanal. šachet DN 400 (v základním 
rozpočtu je jen 1ks šachty, skutečnost 2ks) ks 1,000 2 230,00 2 230,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 02 - D.1.4.a Zdravotně technické instalace



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.14
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
0,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem

Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Okapový chodník z božanovského pískovce

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Okapový chodník z božanovského pískovce: změna výběru kamene z kvarcitu na božanovský pískovec. 
Změna nemá vliv na cenu. Nepředvídatelné okolnosti - požadavek NPÚ v průběhu realizace.

Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
0,00 Kč

Za objednatele:

Digitally signed by Ing. arch. Adam 

Pokorný 

Date: 2023.12.08 11:27:06 +01'00'

Digitálně podepsal Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 11:48:37 

+01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

15:33:42 +01'00'



ZL 14 - okapový chodník z božanovského pískovce
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

D 590 Okapový chodník 0,00

25 K 465511224R01

Dlažba z lom.kamene do lepidla tl.15-35mm vč.dodávky 
hmot (1.výběr kvarcit, změna výběru na božanovský 
pískove; změna kamene nemá vliv na jednotkovou 
cenu)

m2 42,320 0,00 0,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 6 Číslo ZL: č.15
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
198 854,00 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
198 854,00 Kč

Za objednatele:

Položkový rozpočet, nákres

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Oplechování skleníku

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Oplechování skleníku: Navržené klempířské prvky v projektové dokumentaci nelze použít. Ve spodní části 
skleníku změna Pz plechu za olověný z důvodu zamezení vnikání dešťové vody pod sklo. Změna vrchního a 
bočního oplechování za dvouprvkovou konstrukci. Nově zjištěná skutečnost - rovinatost koruny zdi, na 
kterou oplechování přiléhalo nebyla ani po demontáži a zpětné montáži krycích desek odpovídající 
(dostatečná) navržené technologii.

Přílohy: 

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:26:52 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:49:08 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

15:34:16 +01'00'



ZL 15 - oplechování skleníku
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 198 854,00

1 Konstrukce klempířské 198 854,00

764R01
Oplechování spodní části skleníku, Pb tl. 1,5mm, r.š. 
330mm, podkladní plech Pz tl. 0,55mm, r.š.200mm bm 38,000 3 069,00 116 622,00

764R02
Oplechování horní části skleníku, Pz tl. 0,55mm, včetně rohu 
a ukončení bm 33,000 1 856,00 61 248,00

764R03
Oplechování boční části skleníku (2x), Pz tl.0,55mm, včetně 
lištování a přechod na závětrnou lištu bm 8,000 2 623,00 20 984,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část





ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 4 Číslo ZL: č.16
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
13 213,20 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Položkový rozpočet, nákres

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Příplatek za FLOAT 6mm

Popis a zdůvodnění změny:
1 - příplatek za FLOAT 6mm: V dodatku projektové dokumetace byla změněna síla zasklení z 5mm na 6mm. 
Jedná se o příplatek rozdílu cen. 
Projekt uváděl v TZ sklo tloušťky 5mm, v dodatku z 26.10.2021 ale sklo tloušťky 6mm. Chyba v rozpočtu.

Přílohy: 

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
13 213,20 Kč

Za objednatele:

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:26:36 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:49:39 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

15:34:52 +01'00'



ZL16 - příplatek za FLOAT 6mm
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cenový rozdíl 

za MJ

Cenový rozdíl 
celkem

Náklady soupisu celkem 13 213,20

1 Zasklívání 13 213,20

Čiré sklo - FLOAT 5mm (dle zadání VZ a DI č.1) - kalkulováno 
v rozpočtu m2 1,000 489,00

Čiré sklo - FLOAT 6mm - požadavek dle dodatku č.1 k PD 
(během realizace) m2 1,000 580,00 91,00

13 213,20

Výměra dle PD = 145,2m2

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY dle §222 odst. 4 Číslo ZL: č.17
Název projektu:

Zhotovitel:

Objednatel: 

Změnový list vystavil:
Datum:

Cena víceprací bez DPH:
-2 279 973,58 Kč

Lhůta dokončení díla:
Má vliv na dokončení díla

Za zhotovitele: 

Jan Munzar - jednatel

Za technický dozor investora:
Ing. Arch. Adam Pokorný

Za autorský dozor:
Ing. Václav Hrabík

Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH:
-2 279 973,58 Kč

Za objednatele:

Položkový rozpočet

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad 
Labem

PRACOM s.r.o., Nad Paťankou 38, 160 00 Praha 6
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1/6, 250 01 
Brandýs nad Labem
Zhotovitel

16.05.2022

Předmět změn:
Neprováděné práce z SoD

Popis a zdůvodnění změny:
1 - Neprováděné práce z SoD: Tyto práce se neprováděly na základě požadavku objednatele, popř. po 
změně projektové dokumentace.

Přílohy: 

Digitally signed by Ing. 

arch. Adam Pokorný 

Date: 2023.12.08 

11:26:19 +01'00'

Digitálně podepsal 

Jan Munzar 

Datum: 2023.12.11 

11:50:02 +01'00'

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2023.12.14 

15:35:27 +01'00'



ZL č.17 - neprováděné práce z SoD

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20170018

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 

 

SO 03 D.1.4.d Silnoproudá elektrotechnika -276 396,00

SO 01 Stavební část -2 003 577,58

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

-2 279 973,58

Historizující obnova skleníků na západních valech 
zámku v Brandýse nad Labem



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -2 003 577,58

D 280 Sanace trhlin a obvodových stěn -194 640,00

11 K 229942122R01
Mikropiloty ze slitiny hliníku D 100mm(šroubovice) bez 
nutnosti injektáže - MP) m -16,000 6 420,00 -102 720,00

14 K 289471411R00 Beztlaké zalití cementouvou zálivkou - MP) m3 -0,160 22 500,00 -3 600,00

22 K 970041160R00 Vrt jádrový D 150 mm - MP) m -16,000 5 520,00 -88 320,00

D 603 Podzemní obslužná chodba -168 052,82
34 K 620401162R01 Nátěr hydrofobizační podlah m2 -38,030 234,00 -8 899,02

35 K 620901111R00 Kamenické opracování kamenných prvků - zestaření m2 -3,700 1 100,00 -4 070,00

36 K 620905012R02 Oprava stávající kamenné dlažby m2 -33,000 3 640,00 -120 120,00

37 K 627453210RT5
Oprava spárování valounkové kamenné dlažby spárovací 
maltou

m2 -36,610 780,00 -28 555,80

38 K 627454110RT1
Oprava spár dlažeb z cihel na plocho pl. do 4 m cementovou 
maltou

m2 -1,420 500,00 -710,00

39 K 772501170R01 Doplnění kamenné valounkové dlažby (cca 10%) m2 -3,700 1 540,00 -5 698,00

D 96-3 Demontáž pergoly -13 671,50
81 K 979098211U00 Skládkovné dřevo t -1,447 1 500,00 -2 170,50

82 K 762900030RA0
Demontáž dřevěné pergoly naložení a odvoz na skládku do 
15km

m2 -37,100 310,00 -11 501,00

D 762,5 Pergola -364 850,00

90 K 620401162R01 Nátěr hydrofobizační podlah m2 -26,050 210,00 -5 470,50

91 K 627453210RT2
Oprava spárování dlažeb z kamene plochy nad 4 m2 
spárovací maltou

m2 -26,050 750,00 -19 537,50

92 K 762145101R00 Montáž výplňových prvků z laťových příček m2 -17,680 550,00 -9 724,00

93 K 762332110R00 Montáž vázaných krovů pravidelných do 120 cm2 m -31,800 660,00 -20 988,00

94 K 762332120R00 Montáž vázaných krovů pravidelných do 224 cm2 m -21,600 870,00 -18 792,00

95 K 762395000R00 Spojovací prostředky a kotevní prvky pergoly m3 -1,500 4 500,00 -6 750,00

96 K 783626211R00 Nátěr pergoly lazurovací 2x m2 -58,400 315,00 -18 396,00

97 K 60515896 Řezivo pergoly - dub, tlakově impregnovaný m3 -0,600 65 000,00 -39 000,00

98 K 61190000
Mříž výplňová pergoly z dub latí 50/20mm, tlakově 
impregnovaná (plocha 2,21 m2)

kus -8,000 26 520,00 -212 160,00

99 K 998762202R00 Přesun hmot % -4,000 3 508,00 -14 032,00

D 762,7 Dřevěná podlaha, vč.podklad.vrstev -127 549,76
106 K 713121111R00 Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá m2 -106,320 120,00 -12 758,40

107 K 713191121R00 Izolace tepelné překrytím pásem A 400/H m2 -106,320 198,00 -21 051,36

113 K 63483002 Deska z izolačního pěnového skla  tl. 40 mm m2 -109,000 860,00 -93 740,00

D 764 Konstrukce klempířské -54 510,00
116 K 764421230R00 Oplechování z Pz plechu, rš 200 mm - ozn.1/k) m -79,000 690,00 -54 510,00

D 766 Konstrukce truhlářské -170 340,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 01 - Stavební část



122 K 766 66-0002.1
M+D Dveře dřevěné vstupní masiv jednokřídl.plné svlakové 
935x1920mm,s prahem, rámová zárubeň - 2/P kus -1,000 75 140,00 -75 140,00

127 K 61110110
Okno dřevěné 480x420mm dub kartáčovaný, masiv okenice 
svlak., lazura tm.zelená, olej.nátěr - 7) kus -1,000 18 600,00 -18 600,00

VV kování kovářská práce, nátěr odstín černá mat, zámek:
VV 1 1,000

128 K 61110111
Okno dřevěné 925x1420mm dub kartáčovaný masiv okenice 
svlaková,lazura tm.zelená, olej.nátěr - 6) kus -1,000 37 650,00 -37 650,00

VV kování kovářská práce, nátěr odstín černá mat, zámek:
VV 1 1,000

129 K 61110112
Okno dřevěné 1255x1410mm dub kartáčovaný masiv 
okenice svlaková,lazura tm.zelená, olej.nátěr - 5) kus -1,000 38 950,00 -38 950,00

VV kování kovářská práce, nátěr odstín černá mat, zámek:
VV 1 1,000

D 767 Konstrukce zámečnické -211 970,00

132 K 767 00-0002
Repase stáv.ocel.vstup.dveří 855x1875mm kovářská práce, 
nátěr černá mat, bazp.vložka - 4/P kus -1,000 31 070,00 -31 070,00

133 K 767 00-0003
Repase stáv.ocel.kovaných vstup.vrat 3015x3160mm 

kovářská práce, nátěr černá mat, bazp.vložka - 8) kus -1,000 163 200,00 -163 200,00

136 K 767662100R00
Repase stáv.ocel.mříže 110x280cm= komplet.oprava, 
vč.kotvení,kování, zámku, bezp.zámek kus -1,000 17 700,00 -17 700,00

D 786 Stínící technika -697 993,50

152 K 786623112R00
Stínící rohože (dřev.lišty dub 50/8mm, dl.1200mm, lazura, 
olej, umělý provazec) M+D m2 -193,350 3 610,00 -697 993,50



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: PRACOM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -276 396,00

D M M -276 396,00

D M1 Dodávky zařízení -219 111,00

2 K 000112000 el.podlah.top. desky do dřev.podlah 50m2 -1,000 60 225,00 -60 225,00

3 K 000130004 top.kabel do dřev.podlah 10W/m m -450,000 70,00 -31 500,00

7 K 688812000 top.infrapanel čiré sklo 230V/1100W, ks -9,000 13 482,00 -121 338,00

11 K 000130004.2 termostat digit.progr. ks -2,000 2 286,00 -4 572,00

12 K 000130004.3 termostat prostor.10-40st.bimet.zap-vyp ks -1,000 1 476,00 -1 476,00

D M3 Elektromontáže -57 285,00

65 K 210190002.1 pokládka podlah desek pro suchou mont ks -85,000 255,00 -21 675,00

66 K 210810941 kabel topný v drážkách desek uložený m -450,000 41,00 -18 450,00

70 K 210188602 infrapanel čiré sklo ks -9,000 1 840,00 -16 560,00

105 K 000810941.1 termostat program ks -2,000 200,00 -400,00

106 K 000810941.2 termostat bimet. ks -1,000 200,00 -200,00

Historizující obnova skleníků na západních valech zámku v Brandýse nad Labem

SO 03 - D.1.4.d Silnoproudá elektrotechnika


